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Prawie 1/3 spraw prowadzonych w zeszłym roku przez Centralne Biuro Antykorupcyjne dotyczyła

samorządu. Biuro przedstawiło raport z działalności w 2011 r.

W ubiegłym roku skupiło swoją aktywność na przeciwdziałaniu zagrożeniom dla kluczowych zamówień

publicznych, procesów prywatyzacyjnych oraz realizacji programów rządowych, w szczególności

objętych „tarczą antykorupcyjną”.

W 2011 roku CBA prowadziło 511 spraw operacyjnych. Prowadzono 419 śledztw. Prowadzone śledztwa

dotyczyły najczęściej administracji samorządowej (29 proc.), a w dalszej kolejności sektora

gospodarczego, organów ścigania i wymiaru sprawiedliwości oraz służby zdrowia.

W raporcie CBA jest informacja o śledztwie w sprawie podawanie nieprawdy i zatajanie prawdy w

oświadczeniach o stanie majątkowym, sprawa zakończyła się  wniesieniem do sądu aktu oskarżenia

przeciwko prezydentowi jednego ze śląskich miast. W składanych oświadczeniach majątkowych zataił on

informacje na temat zobowiązań finansowych przekraczających 10 tys. zł oraz zaniżył wartość należącej

do niego nieruchomości o blisko 300 tys. zł, zaś w kolejnych latach w ogóle jej nie wykazywał. Ustalono

też, że podał nieprawdę co do posiadanych zasobów pieniężnych. Prezydentowi przedstawiono 4 zarzuty

składania fałszywych oświadczeń.

CBA  przedstawia także sprawę przekroczenie uprawnień służbowych przez wójta jednej z najbogatszych

polskich gmin. W toku śledztwa ustalono, że pani wójt wraz z rodziną uzyskała nienależną korzyść

majątkową w wysokości około 5 mln zł. Proceder polegał na wykorzystaniu informacji na temat zmian w

planie zagospodarowania przestrzennego do wykupu, a następnie odsprzedaży gminie – nawet z

kilkusetprocentowym zyskiem – działek przeznaczonych pod budowę osiedla mieszkaniowego. Zarzuty

popełnienia przestępstw przekroczenia uprawnień, niedopełnienia obowiązków i ujawnienia tajemnicy

państwowej przedstawiono 3 osobom. Wobec 2 podejrzanych zastosowano tymczasowe aresztowanie,

zamienione w późniejszym czasie na poręczenia majątkowe w wysokości 500 i 200 tys. zł. Wobec

trzeciego podejrzanego zastosowano poręczenie majątkowe w kwocie 10 tys. zł. Przeciwko wójt

prowadzono także drugie śledztwo, dotyczące składania fałszywych oświadczeń o braku okoliczności

skutkujących wyłączeniem z postępowania przetargowego. Ustalono, że podejrzana wchodziła w skład

rady nadzorczej podmiotu ubiegającego się o udzielenie zamówienia publicznego. Akt oskarżenia został

skierowany do sądu.

CBA prowadzi także działania kontrolne, których celem ujawnianie przypadków korupcji w instytucjach

publicznych, nadużyć osób pełniących funkcje publiczne, a także działalności godzącej w ekonomiczne

interesy państwa.  W 2011 r. wszczęto 681 analiz przedkontrolnych, a zakończono 618. Spośród 863

prowadzonych ponad 67% dotyczyło oświadczeń o stanie majątkowym oraz przestrzegania przepisów

wprowadzających ograniczenia w podejmowaniu i prowadzeniu działalności gospodarczej składanych

przez osoby pełniące funkcje publiczne. Najczęściej dotyczyły one samorządowców na szczeblu gminy

oraz zatrudnionych w jednostkach podległych gminie, a następnie samorządowców na szczeblu

województwa oraz osób zatrudnionych w jednostkach podległych wojewodom oraz parlamentarzystów.

Z treścią raportu można się zapoznać na stronie CBA
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